SAMPAOLESI PLASTIC S.R.L.

Fabricación de Piezas de Acrílico para uso Aeronáutico

Parque Industrial - Ruta Nacional N° 9, Km 371 CP 2500 - Cañada de Gómez – Prov. de Santa Fé Argentina

APROBACIÓN DE FABRICACIÓN DE PARTES PARTS MANUFACTURER APPROVAL

AFP Nº 09.002 - Rev. 04 (22 de septiembre de 2023)

AFP Nº 09.002 - Rev. 04 (September 22, 2023)

La ANAC ha analizado y evaluado los Datos de Diseño, los Planos de Fabricación, los Procesos de Fabricación y el Sistema de Inspección de Fabricación (SIF) de la Empresa SAMPAOLESI PLASTIC SRL y ha determinado que los mismos cumplen con el RAAC PARTE 21, SUBPARTE K del Reglamento de Aeronavegabilidad de la República Argentina. Por lo tanto, la ANAC Aprueba la Fabricación de las Partes indicadas en Anexo I, emitiendo la presente Aprobación de Fabricación de Partes (AFP), en su Revisión 04.

El "Anexo I" es parte de esta Aprobación.

ANAC has analyzed and evaluated the design technical data, technical drawings, manufacturing processes and the Fabrication Inspection System of SAMPAOLESI PLASTIC SRL, and has determined they comply with RAAC Part 21, Subpart K, from the Argentinian Civil Aviation Regulation. Therefore, ANAC approves the manufacturing of the parts listed in the Annex 1, issuing the present Parts Manufacturer Approval Revision 04.

The "Annex I" is part of this Approval.

NOTAS:

- SAMPAOLESI PLASTIC SRL deberá presentar al Departamento de Certificación Aeronáutica de la ANAC, para su Aprobación, los Datos Técnicos correspondientes a cada Modificación que introduzca a las Partes Aprobadas y a cada Cambio que se implemente en el Manual del SIF.
- La empresa SAMPAOLESI PLASTIC SRL deberá Fabricar todas las Partes Aprobadas, de acuerdo con los Procedimientos establecidos en el Manual del SIF (Manual del Sistema de Inspección de Fabricación) Revisión 04 (23 de agosto de 2022) o sus revisiones posteriores aprobadas por la ANAC.
- 3. Datos de Diseño aprobado: de acuerdo con AFP N° 09.002 Rev. 04 (22 de septiembre de 2022) y al Manual del SIF Rev. 04 (23 de agosto de 2022).

Notes:

- 1. SAMPAOLESI PLASTIC SRL shall submit to the DCA the technical data corresponding to each modification carried out on the approved parts, as well as any modification to the Fabrication Inspection System for its approval.
- 2. SAMPAOLESI PLASTIC SRL shall manufacture all the approved parts according to the procedures stated in the FIS Manual (Fabrication Inspection System) Revision 04 (August 23, 2022) or later ANAC-approved revisions.
- 3. Approved Design Data: According to PMA Rev.04 (September 22, 2023).and FIS Manual Rev 04 August 23, 2022).

Carlos Martin Vera
Jefe Departamento Certificación Aeronáutica
Aeronautical Certification Department Chief